

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N° Registro Entidades Locales 01281489

EXTRACTO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 12 DE OCTUBRE DE 2018

- Aprobación, si procede, del acta de Junta de Gobierno celebrada el día 05 de noviembre de 2018, en primera convocatoria y con carácter de ordinaria.
- 2º.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS de la C/ Mármol, 6, para instalación de dos ascensores eléctricos en el patio del edificio, (27459/18).
- 3º.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de cambio de uso presentada para transformación de un local comercial sito en la C/ Buenos Aires 23 (26281/18).
- 4°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por PRYCONSA, S.A., para legalización de instalación de valla publicitaria en la parcela R-10A del sector SUP-R3 (11618/18).
- 5°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS C/ RONDA DEL SALIENTE 24 para legalización de renovación de red de saneamiento del edificio (31121/17).
- 6º.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS C/ TOLEDO para rehabilitación de cubierta y fachada (28241/18).
- 7º.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre DENEGACIÓN de licencia de obras presentada por RECREATIVOS SANZ S.L. para sustitución de aire acondicionado en C/ Circunvalación 11 (30012/17).
- 8º.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para transformación de un local a vivienda en C/ Rioja 20 Esc.3 Bajo 15 (27192/18).
- 9°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para ejecución de 1 vivienda unifamiliar en la C/ Pedro Berruguete 39 parcela U.37.1. de Soto del Henares (8580/18).
- 10°.- Moción del Concejal Delegado de Empleo, Festejos y Juventud proponiendo aprobar las bases reguladoras del Concurso de Escaparates Navideños del comercio minorista de Torrejón de Ardoz.
- 11°.- Moción de la concejala de Transparencia, Hacienda y Contratación a la junta de gobierno local para aprobar la relación de facturas y certificaciones f/2018/257 por importe total de 1.110.287,42 €.
- 12°.- Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda, Contratación y Mujer para dar cuenta del Decreto 34/18 de fecha 13.04.2018, que resuelve el recurso Procedimiento Ordinario 506/2014.
- 13°.- Moción que presenta la Concejala Delegada de Hacienda, Contratación, Transparencia y Mujer para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del expte. PA 76/2018



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

Concesión del uso privativo de dominio púbilco para la instalación y dinamización del Paseo de la Navidad y eje de la Puerta Mágica durante las Mágicas Navidades 2018/2019, 2019/2020 y 2020/2021.

- 14°.- Moción que presenta la Concejala Delegada de Hacienda, Contratación, Transparencia y Mujer para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio del expte. PA 5/2019 Prestación de diversos servicios en kiosco ubicado en el parque municipal "Las Veredillas" de Torrejón de Ardoz.
- 15°.- Moción que presenta la Concejala Delegada de Hacienda, Contratación, Transparencia y Mujer para proponer a la Junta de Gobierno Local la modificación del Acuerdo Marco de Reparación de vehículos municipales. Expte. PA 17/2018.
- 16º.- Moción que presenta la Concejala Delegada de Hacienda, Contratación, Transparencia y Mujer para proponer a la Junta de Gobierno Local la modificación del contrato de servicio de retirada y gestión de residuos varios del municipio de Torrejón de Ardoz. Expte. PA 8/2018.
- 17°.- Moción que presenta la Concejala Delegada de Hacienda, Contratación, Transparencia y Mujer para proponer a la Junta de Gobierno Local la modificación del contrato de Ayuda a Domicilio. Expte. PA 2/2015.
- 18°.- Moción que presenta la Concejala Delegada de Hacienda, Contratación, Transparencia y Mujer para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio de expediente para la contratación del servicio Bar-cafetería en las instalaciones Deportivas CD. Joaquín Blume, CP Juan Antonio Samaranch y Pabellón Jorge Garbajosa de Torrejón de Ardoz. PA 6/2019.
- 19°.- Moción del Concejal Delegado de Deportes relativo a la rectificación de la adenda al Convenio de Colaboración, en materia de promoción deportiva para el año 2018, suscrito con el Club C.D.E. Basket Torrejón.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (1) moción del Concejal Delegado de Urbanismo y Seguridad en relación a <u>Asunto.</u>- Aprobación Definitiva del Proyecto de Reparcelación del ámbito de Ordenación Singular delimitado por las calles Plata, Zarza, Pino y Paseo de la Convivencia de Torrejón de Ardoz.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (2) Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda, Contratación y Mujer en relación a la "ENAJENACION DE DIVERSAS PARCELAS DE USO MULTIFAMILIAR, INDUSTRIAL Y TERCIARIO, PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (3) Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda, contratación y Mujer en relación a la contratación del SUMINISTRO Y GESTIÓN DE SERVICIOS ENERGETICOS Y MANTENIMIENTO CON GARANTÍA TOTAL DE LAS INSTALACIONES DE EDIFICIOS MUNICIPALES Y DE ALUMBRADO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ (Expte. PA 55/2012) a la UTE FERROSER INFRAESTRUCTURAS S.A. Y FERROVIAL SERVICIOS S.A. (denominada abreviadamente GESTION ENERGETICA TORREJON DE ARDOZ UTE.

Torrejon de Ardoz, 12 de octubre de 2018.

Tfno. 91 678 95 00 - Fax 1027 14 71 - With www.ayto-torrejon.es - SAIC 010